
APEL NR VI/01/15
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej w Czerwieńsku

Na podstawie § 25 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy Czerwieńsk, uchwalonego uchwałą nr 33/V/03 Rady Miejskiej 
w Czerwieńsku z dnia 28 kwietnia 2003 roku w sprawie Statutu Gminy Czerwieńsk (Dz. Urz. Woj. Lubus. Nr 32, 
poz. 666) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Rada Miejska w Czerwieńsku, w pełni popierając prośbę Parlamentu Uczniowskiego Publicznej Szkoły 
Podstawowej im. J. Korczaka w Czerwieńsku, apeluje o wybudowanie sygnalizacji świetlnej w Czerwieńsku przy 
ulicy Zielonogórskiej 58.

2. Wybudowanie sygnalizacji świetlenej na przejściu dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 280 przy 
ulicy Zielonogórskiej 58 w Czerwieńsku znacznie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa pieszych przekraczających 
jezdnię.

§ 2. Apel przekazany zostanie Marszałkowi Województwa Lubuskiego, Dyrektorowi Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Zielonej Górze, Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Gorzowie Wielkopolskim 
i Komendantowi Miejskiej Policji w Zielonej Gorze.

§ 3. Wykonanie apelu powierza się Burmistrzowi Czerwieńska.

§ 4. Apel wchodzi wżycie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

Id: EFA693F6-C6DE-4EEC-9E79-502AFB6CA5FC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Obowiązujące aktualnie przepisy prawa nakładają na samorządy lokalne zapewnienie

bezpieczeństwa swoim obywatelom. W pojęcie to wpisuje się także bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

W każdym roku wzrasta natężenie ruchu na naszych drogach. Niestety za wzrostem liczby pojazdów nie

nadążają inwestycje związane z rozwojem infrastruktury drogowej.

Kierowcy w naszym kraju za nic mają ograniczenia prędkości. Na drogach, w tym także na terenach

zabudowanych w ruchu pojazdów często jest brawura, brak rozwagi i wyobraźni kierowców.

Ulica Zielonogórska znajduje się w ciągu drogi wojewódzkiej nr 280 i jest administrowana przez

Zarząd Dróg Wojewódzkich, a w blokach przy ul. Zielonogórskiej i Granicznej mieszka 3/4 mieszkańców

naszego miasta, znajdują się liczne sklepy i punkty usługowe. Tutaj koncentruje się głównie życie miasta.

Wielokrotne starania samorządu gminy i prośby nie przynosiły efektów, a niezrozumiałe

uzasadnienia, decyzje właścicieli drogi i opinie Komendanta Wojewódzkiego Policji w Gorzowie

Wielkopolskim, czyniły władzę gminy bezsilnymi w walce o budowę sygnalizacji świetlnej.

W trosce o poprawę bezpieczeństwa mieszkańców naszego miasta, a w tym dzieci i młodzieży

udających się do szkół i przedszkola popieramy apel samorządu uczniowskiego o budowę sygnalizacji

świetlnej na ul. Zielonogórskiej w Czerwieńsku.

Może głos dzieci i wołanie o pomoc w zapewnieniu im bezpieczeństwa obudzi decydentów i wyasygnują

odpowiednie środki do wykonania tego zadania, traktując go jako priorytet.

Niech wypadki drogowe nie będą u nas tylko i wyłącznie stymulatorem inwestycji w zakresie poprawy

bezpieczeństwa.

Dlatego mając powyższe na uwadze podjęcie apelu uważamy za w pełni uzasadnione.

Id: EFA693F6-C6DE-4EEC-9E79-502AFB6CA5FC. Podpisany Strona 1




